Совет депутатов
городского поселения  Туманный
Кольского района Мурманской области
(очередное  двадцать третье  заседание шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] « 25_» _февраля_  2021года		  №  164			г.п. Туманный

 «О рассмотрении проекта решения «О  внесении изменений в Устав городского поселения Туманный Кольского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   руководствуясь Уставом городского поселения Туманный Кольского района  Совета депутатов городского поселения Туманный Кольского района  решил:

1. Внести в Устав городского поселения Туманный Кольского района,  принятый решением Совета депутатов городского поселения Туманный от 27.05.2010 года   № 185, следующие изменения:

1.1.  Часть 1 статьи 8.1  дополнить пунктом 18  следующего содержания:
  «18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения».
1.2.  В статье 29:
а) часть 3.1   изложить в следующей редакции:
«3.1. Официальным обнародованием муниципального нормативного акта считается первая публикация его полного текста на официальном интернет – сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района Мурманской области (www.tumanadm.ru), обнародование в библиотеке МБУК «Библиотека городского поселения Туманный Кольского района»;

б) дополнить частью 3.2 следующего содержания:
«3.2. Обязательному официальному опубликованию в печатном средстве – газете «Кольское слово» подлежат:
1) Устав городского поселения;
2) решение Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав поселения;
3) решение о структуре органов местного самоуправления поселения, оформленные в виде правовых актов решения, принятые на местном референдуме;
4) решение Совета депутатов, предусматривающее установление, изменение или отмену местных налогов и сборов;
5) нормативно-правовой акт, в котором непосредственно указано его официальное опубликование.

 2. Главе городского поселения Туманный Кольского района Мурманской области (Антоненко Т.А..):
2.1. Принятые настоящим решением изменения  в Устав городского поселения Туманный  Кольского района  Мурманской области направить на государственную регистрацию в порядке, установленном действующим законодательством.

2.2. Принятые настоящим решением изменения в Устав городского поселения Туманный  Кольского района Мурманской области после государственной регистрации   опубликовать  в газете «Кольское слово» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района   (www. tumanadm.ru) в установленные законом сроки.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Кольское слово».

Глава городского поселения
Туманный Кольского района			                  	Т.А. Антоненко

Совет депутатов

городского поселения  Туманный

Кольского района Мурманской области

(очередное  двадцать третье

заседание шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

«

25

_»

_

февраля

_

2021

года

№

164

г.п. Туманный

«О рассмотрении проекта решения «О  внесении изменений в

Устав городского поселения Туманный Кольского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

руководствуясь Уставом городского поселения Туманный Кольского района

Совета

депутатов городского поселения Туманный Кольского района

р

ешил:

1

.

Внести в Устав городского поселения Туманный Кольского района,

принятый

решением Совета депутатов городского поселения Туманный от 27.05.2010 года   №

185, следующие изменения:

1.1.

Часть

1 статьи 8.1

дополнить пунктом 18  следующего содержания

:

«

18

) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам,

находящимся

в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения

»

.

1.2.

В статье 29:

а) часть 3

.1

изложить в следующей редакции:

«

3.1. Официальным обнародованием муниципального нормативного акта

считается первая публикация его полного те

кста на официальном интернет

–

сайте

органов местного самоуправления муниципального образования городское

поселение Туманный Кольского района Мурманской области (www.tumanadm.ru),

обнародование в библиотеке МБУК «Библиотека городского посел

ения Туманный

Ко

льского района»

;

б) дополнить частью 3.2 следующего содержания:

«3.2.

Обязательному официальному опубликованию в печатном средстве

–

газете «Кольское слово» подлежат:

1) Устав

городского

поселения;

2) решение Совета депутатов о внесении изменений и

дополнений в Устав

поселения;

3) решение о структуре органов местного самоуправления поселения,

оформленные в виде правовых актов решения, принятые на местном референдуме;

4) решение Совета депутатов, предусматривающее установление, изменение

или отмену ме

стных налогов и сборов;

5) нормативно

-

правовой акт, в котором непосредственно указано его

официальное опубликование.

2. Главе городского поселения Туманный Кольского района Мурманской

области (Антоненко Т.А..):

                                    Совет депутатов              городского поселения  Туманный   Кольского района Мурманской области   (очередное  двадцать третье    заседание шестого созыва)                                                                                                               Р Е Ш Е Н И Е           «   25 _»  _ февраля _    2021 года        №    164       г.п. Туманный         «О рассмотрении проекта решения «О  внесении изменений в  Устав городского поселения Туманный Кольского района»      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ "Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",      руководствуясь Уставом городского поселения Туманный Кольского района    Совета  депутатов городского поселения Туманный Кольского района    р ешил:         1 .   Внести в Устав городского поселения Туманный Кольского района,   принятый  решением Совета депутатов городского поселения Туманный от 27.05.2010 года   №  185, следующие изменения:             1.1.     Часть   1 статьи 8.1    дополнить пунктом 18  следующего содержания :      « 18 ) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам,  находящимся  в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения » .   1.2.     В статье 29:   а) часть 3 .1      изложить в следующей редакции:   « 3.1. Официальным обнародованием муниципального нормативного акта  считается первая публикация его полного те кста на официальном интернет  –   сайте  органов местного самоуправления муниципального образования городское  поселение Туманный Кольского района Мурманской области (www.tumanadm.ru),  обнародование в библиотеке МБУК «Библиотека городского посел ения Туманный  Ко льского района» ;     б) дополнить частью 3.2 следующего содержания:   «3.2.   Обязательному официальному опубликованию в печатном средстве  –   газете «Кольское слово» подлежат:   1) Устав  городского  поселения;   2) решение Совета депутатов о внесении изменений и  дополнений в Устав  поселения;   3) решение о структуре органов местного самоуправления поселения,  оформленные в виде правовых актов решения, принятые на местном референдуме;   4) решение Совета депутатов, предусматривающее установление, изменение  или отмену ме стных налогов и сборов;   5) нормативно - правовой акт, в котором непосредственно указано его  официальное опубликование.       2. Главе городского поселения Туманный Кольского района Мурманской  области (Антоненко Т.А..):